CÂMARA MUNICIPAL

CONTROLADORIA

PRODUÇÃO LEGISLATIVA

www.camaraitapemirim.es.gov.br/ http://controladoria.camaraitapemirim.es.gov.br/portal/ www.splonline.com.br/camaraitapemirim/

1

INDICAÇÃO Nº_____/2020

Vereador: Paulo Sérgio de Toledo Costa

Senhor Presidente,

Caros Edis,

Nesta oportunidade, usando de minhas prerrogativas expressas no Regimento

Interno desta honrada Casa de Leis, INDICO ao Secretario de Obras Sr. Thiago

Leal, a necessidade e urgência no reparo do Bueiro na Rua Amaro Ismael em

Campo Acima, Próximo a Igreja Batista Nova Emaús em Campo Acima, neste

Município.

Sala das Sessões “João Batista Ferreira de Souza”, 14 de Março de 2020.

Paulo Sérgio de Toledo Costa

Vereador - PMN

JUSTIFICATIVA

Munícipes desta referida rua, procuraram este vereador cobrando providências no

sentido de proceder à limpeza e manutenção do bueiro citado, pois o mesmo exala

forte odor, e está com um grande acúmulo de lixo, e também nota-se a presença

de ratos e baratas, já que o mesmo está entupido e transbordando e

completamente descoberto podendo causar acidentes, e esses fatos estão

causando muitos transtornos para a população residente próxima ao local: (Segue

fotos em anexo).

Identificador: 38003200360038003A005000 Conferência em http://www3.itapemirim.es.leg.br/autenticidade.

CÂMARA MUNICIPAL

CONTROLADORIA

PRODUÇÃO LEGISLATIVA

www.camaraitapemirim.es.gov.br/ http://controladoria.camaraitapemirim.es.gov.br/portal/ www.splonline.com.br/camaraitapemirim/

2

Identificador: 38003200360038003A005000 Conferência em http://www3.itapemirim.es.leg.br/autenticidade.

		2020-03-14T09:59:48-0300